РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	Михайловское сельское поселение
«михайловский ял кундем» муниципальный образованийын
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	МИХАЙЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
аДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«михайловское СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ»

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№
	68

	«
	03
	»
	августа
	2016 года

О внесении изменений  в постановление администрации

муниципального образования «Михайловское сельское поселение»

 № 26 от 27 июля  2012 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства на территории муниципального образования «Михайловское сельское поселение»

В соответствии с ФЗ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004г. №190-ФЗ администрация муниципального образования «Михайловское сельское поселение»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства на территории муниципального образования «Михайловское  сельское поселение» утвержденного постановлением № 26  от       27 июля 2012 года (в ред. Постановления администрации муниципального образования «Михайловское  сельское поселение» от:  «16» апреля 2014г. № 25, «17» июля 2014 г. № 45, «22»  апреля 2015 г. № 25):

1.1. Подпункт «1.1)  пункта 3.1.1. после слов  «Государственной корпорацией по атомной энергии "Росатом", дополнить словами «Государственной корпорацией по космической деятельности "Роскосмос";

1.2. Подпункт 3 пункта 3.1.1 дополнить  пунктом  з) следующего содержания:

«з) перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда в случае строительства, реконструкции указанных объектов при условии, что экспертиза проектной документации указанных объектов не проводилась в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса»;

1.3. Пункт 4.1.2. изложить в новой редакции:

«Форма разрешения на строительство устанавливается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти»;

1.4. Пункт 4.1.5. дополнить словами:

«Указанные в настоящей части документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) могут быть направлены в электронной форме.».

  2. Обнародовать настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
      3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

           4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации

муниципального образования

«Михайловское сельское поселение»
	Я. А. Ефремов